
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2020 

 

ATO N.º 003-CCCCFO-PM/2020 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

 
O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pela Portaria do Comandante-Geral N.º GCG/0093/2019-CG, de 15 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial 
do Estado N.º 16.870, de 16 de maio de 2019, transcrita no BOL PM Nº 094, de 20 de maio de 2019; e escudada 
no que pontifica o Edital N.º 001/2019 - CFO PM/2020, RESOLVE: 
 

1. HOMOLOGAR as inscrições do (a)s candidato (a) s do Concurso para o Curso de Formação de 
Oficiais - CFO PM/2020, que se encontravam com pendências em seus cadastros, ordenado(a)s por ordem 
alfabética, conforme relação abaixo: 
 

FEMININO 

 

Ordem Nome Inscrição PMPB Data de nascimento 

1.  ALINNE AMARAL DE OLIVEIRA 11525 11/08/1996 

2.  CAROLINE MORAIS DE OLIVEIRA 7381 29/09/1993 

3.  D´ANGELLIS STEFFANY SANTOS DE MELO 3765 29/05/2000 

4.  FERNANDA CARNEIRO COUTO 13245 01/10/2000 

5.  GABRIELA MARINHO RODRIGUES 14326 14/03/2001 

6.  KALLYNE RAVENA DOS SANTOS SOUSA 9144 26/09/2000 

7.  KAROLAYNE RENATO IRINEU 6739 27/05/2001 

8.  RAILMA SANTOS SILVA 15935 03/06/2002 

 

MASCULINO 

 

Ordem Nome Inscrição PMPB Data de nascimento 

1.  ADERSON DA SILVA SANTOS JUNIOR 11591 18/01/1995 

2.  ALERSON BERGUE LIRA MONTEIRO 3055 15/09/1995 

3.  ANDERSON GABRIEL LIMA DE JESUS 5054 26/08/2001 

4.  CHARLES ROCHELLE DE ANDRADE BARROS FILHO 9467 15/11/2001 

5.  DAVID DAVI DE OLIVEIRA ALVES 13312 12/03/1997 

6.  DAVID PAUL FERREIRA DA SILVA 12351 15/11/1995 

7.  FILIPE LOBO FELIXMINO TEIXEIRA 2979 11/01/2001 

8.  GABRYEL GOMES DA SILVA PONTES 8497 02/03/2002 

9.  JOÃO VICTOR OLIVEIRA DE LUCENA 9951 10/11/1997 

10.  KAYO HENRIQUE DOS SANTOS FERREIRA 14590 12/05/1993 

11.  LEONARDO ALFREDO DA SILVA 9943 13/03/1989 

12.  LOUIS GUSTAVO MARTINS JERONIMO 905 16/08/1992 

13.  LUCAS VICTOR SILVA DA COSTA 5805 03/03/1997 

14.  RAFAEL HENRIQUE JUSTINO DA SILVA 9562 07/09/2001 

15.  RENATO ANTONIO RAMOS NETO 3207 02/09/1994 

16.  RICKELVIN SOARES SANTOS 10212 16/03/2000 



CONTINUAÇÃO DO ATO N.º 003-CCCCFO-PM/2020 

2 

 

17.  RIKELMME LORRAN JANUARIO DA SILVA 1891 02/11/2001 

18.  RODRIGO GABRIEL MARTINS JARDIM 6453 03/07/1995 

 
2. DETERMINAR que se DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 
 
 

João Pessoa - PB, 19 de setembro de 2019. 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

